



*Pan*

*Bogusław Wierdak*

*Radny Województwa Opolskiego*

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 30 stycznia 2018r. w sprawie pozyskiwania przez OCRG inwestorów, na obszarze Regionalnego Parku Przemysłowego WSSE w gminie Nysa obszar Radzikowice – Goświnowice informuję jak niżej.

Pracownicy Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki na bieżąco współpracują z instytucjami otoczenia biznesu, szkołami oraz jednostkami samorządu terytorialnego w kwestiach związanych z przygotowaniem szeroko rozumianej oferty inwestycyjnej dla miasta Nysy.

W roku 2017 zorganizowano lub uczestniczono w szeregu spotkań na których omawiana była tematyka inwestowania w Nysie. Wielokrotnie z zaproszeń OCRG korzystali także przedstawiciele urzędu gminy w Nysie.

Wśród najważniejszych wydarzeń należy wymienić:

1. Wizytę władz prowincji Fujian z Chin w Opolu.
2. Wyjazd na targi Hannover Messe.
3. Wizyty studyjne przedstawicieli Polsko Amerykańskiej Izby Handlowej.
4. Wizyty firm doradczych i konsultingowych z kraju oraz zagranicy celem promocji oferty.
5. Konsultacje społeczne oraz uzgodnienia techniczne związane z remontami oraz przebudowami na linii kolejowej nr 137 biegnącej przy terenach inwestycyjnych Regionalnego Parku Przemysłowego.
6. Budowę sieci elektroenergetycznej przez Tauron Dystrybucja na potrzeby inwestorów mogących inwestować w Regionalnym Parku Przemysłowym.
7. Uczestnictwo w spotkaniach niemieckiego stołu gospodarczego.

Przedstawiciele gminy Nysa uczestniczą również w realizacji zadań związanych z innymi projektami realizowanymi przez Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki, w tym m.in. przez Dział Innowacji. Realizowany przez tą komórkę organizacyjną projekt Inducult,

ma za zadanie przedstawić możliwości rewitalizacji niektórych fragmentów miasta lub obiektów przemysłowych i powojkowych. W ramach realizacji projektu odbyło się kilkanaście spotkań warsztatowych oraz wizyt terenowych. Projekt ma również wskazać jak należy budować konkurencyjną ofertę inwestycyjną miasta w przestrzeni miejskiej, socjalnej oraz kulturalnej, a także pokazać znaczenie miasta Nysy jako miejsca dogodnego do życia dla inwestorów, którzy mieliby wybudować zakład na obszarze Strefy Ekonomicznej.

Ponadto pracownicy Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki realizujący projekt 9.2.1 - Opolskie szkolnictwo zawodowe bliżej rynku pracy 2, współpracują z następującymi szkołami z Nysy:

1. Zespół Szkół Technicznych w Nysie
2. Zespół Szkół i Placówek Oświatowych im. E. Godlewskiej w Nysie
3. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Nysie.

W ramach prowadzonej współpracy organizowane są następujące zadania:

1. Spotkania z przedsiębiorcami, m.in. firma Kler i Intersnack
2. Kursy specjalistyczne w tym: Gardenphilia 3D, Kurs programowania C#, Nowoczesne metody montażu napraw pakietów elektronicznych, Spawania TIG,
3. Spotkania regionalne opolskich przedsiębiorców, nauczycielki szkół zawodowych i JST (udział m.in. Intersnack, Magmod, Schattdecor, Fabryka Armatury Głuchołazy, Kler).
4. Grupy robocze design-thinking - grupy kreatywnego myślenia opracowujące zadania na potrzeby firm (technik fryzjerstwa, architektury krajobrazu, informatycy, opracowanie aplikacji IT dot. employer branding, grafik)

Największe zainteresowanie wśród inwestorów budzą dane dotyczące Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Nysie oraz informacje o szkołach zawodowych. Mniejszym zainteresowaniem cieszy się Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa, która proponuje kształcenie w kierunkach najczęściej daleko odbiegających od zapotrzebowania inwestorów.

Pracownicy OCRG wspólnie z przedstawicielami gminy Nysa wielokrotnie organizowali w CKZiU wizyty inwestorów oraz IOB (m.in. Polska Agencji Inwestycji i Handlu z Warszawy). Każdorazowy pobyt potencjalnego inwestora w Centrum wywoływał bardzo pozytywne postrzeganie Nysy jako miejsca, gdzie warto inwestować.

W kwestii dotyczącej przygotowania ofert inwestycyjnych dla potencjalnych inwestorów, Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki wspiera się danymi pozyskanymi od pracowników Urzędu Gminy w Nysie oraz Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.

Do każdej oferty inwestycyjnej dołączana jest informacja o rynku pracy w Nysie oraz o możliwości współpracy ze szkołami zawodowymi czy też CKZiU.

Ważnym elementem jest m.in. dostępność komunikacyjna ww. obszaru. Do poprawy sytuacji znacząco przyczyniło się powstanie obwodnicy Nysy. Niemniej jednak na przebudowę czekają drogi powiatowe łączące obwodnicę bezpośrednio z działkami. Obecny stan techniczny dróg należy określić jako zły. Niezbędnym elementem wymagającym uzupełnienia jest potrzeba budowy dróg wewnętrznych wraz z niezbędną infrastrukturą. Jej budowa jest realizowana zgodnie z harmonogramem przedstawionym przez Urząd Gminy w Nysie. Gmina Nysa złożyła wniosek do RPO WO 2014-2020 celem pozyskania środków na budowę dróg dojazdowych do działek inwestycyjnych objętych Strefą Ekonomiczną, zgodnie projektem budowlanym.

Brak finalnej decyzji w projektach inwestycyjnych jest spowodowany wieloma czynnikami często niezależnymi od aktywności środowisk lokalnych, a mianowicie m.in. sytuacją makroekonomiczną. Coraz częściej pojawiającym się argumentem rezygnacji z inwestowania w Polsce jest zmieniająca się sytuacja polityczna i prawna.

Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki stale wspiera w procesie inwestycyjnym gminę oraz Wałbrzyską Specjalną Strefę Ekonomiczną, jak również promuje oferty inwestycyjne z terenu województwa opolskiego zgodnie z zapotrzebowaniem inwestora. Oferta z Nysy jest często proponowana zainteresowanym podmiotom z różnych branż, najczęściej z motoryzacyjnej, sektora spożywczego i tworzyw sztucznych. W większości są to firmy z kapitałem zagranicznym. Należy również wspomnieć, że nie wszystkie projekty są realizowane z udziałem OCRG, część projektów jest realizowana indywidualnie przez Miasto Nysę przy współudziale Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Gmina Nysa jest jedną z bardziej aktywnych gmin w prowadzeniu działań mających na celu pozyskanie inwestora.

Z poważaniem

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Sprawę prowadzi: Zbigniew Bilski

**Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:**

Identyfikator dokumentu	162117.452655.264313
Nazwa dokumentu	ZWO S.Ogłaza.pdf
Tytuł dokumentu	ZWO S.Ogłaza
Sygnatura dokumentu	DIG-II.0003.2.2018
Data dokumentu	2018-02-22
Skrót dokumentu	E04A2C13E3354F485CEC5A950BB0B1F822229F10
Wersja dokumentu	1.9
Data podpisu	2018-02-22 13:54:57
Podpisane przez	Szymon Ogłaza; UMWO Członek Zarządu Województwa Opolskiego

EZD 3.30.481.4063.13764

Data wydruku: 2018-02-23

Autor wydruku: Kasztelan Przemysław w zastępstwie za Sekretariat BS (Sekretarka)